
2022 年 5 月 26 日 

ご利用者様 

ご家族様、関係者様各位 

帝京大学老人保健センター 

施設長    渡邊  博 

 

新型コロナウィルス感染者発生のご報告（第 2 報） 

   

 

平素より当施設へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

5 月 24 日（火）新たに、5 階ご入所者様 1 名の新型コロナウィルス感染が判明致し

ました。累計感染者数 3 名（入所者計 2 名、職員 1 名）です。ご利用者様、ご家族、

関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしており大変申し訳ございません。 

2 名のご入所者様は 5/26 に医療機関へ搬送し入院加療となりました。しばらくの間

は施設内において感染者発生の可能性がございます。引き続き４・５階フロアは閉鎖

しております。保健所の指導のもと、入所者様の健康観察と早期対応に努め、感染拡

大防止に取り組んで参ります。経過はホームページにて随時ご報告致します。ご理解

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

※暫くの期間、入所に関しては制限がある場合がございます。 

通所リハビリテーションは通常通り営業しております。 

以上 


